83. Et nunc quid dicimus, Domine, ha-bentes haec? Transgressi enim sumus praecepta tua, quae dedisti in manus pue-rorum tuorum prophetarum,

84. dicens: Quoniam terra, in quam introistis possidere haereditatem ejus, terra polluta est coquinatio-nibus alienigenarum terrae, et immunditiae illorum reple-verunt eam totam immunditia sua.

85. Et nunc filias vestras non conju-ngetis filii eorum, et filias eorum non ac-cipietis filii vestris,

86. et non inquiretis pacem habere cum illis omni tempore, ut invalescentes man-ducetis optimam terrae, et haereditatem distributias filii vestris usque in aevum.

87. Et quae contingunt nobis, omnia sunt propter opera nostra maligna, et magna peccata nostra.

88. Et dedisti nobis tales radicem, et rursum reversi sumus transgredi legitima

tua, uti commisceremur immunditiae alienigenarum gentium terrae hujus.

89. Nonne irasceris nobis perdere nos, quoadusque non relinquatur radix et nomen nostrum?

90. Domine Deus Israël, verax es. De-relicta est enim radix usque in hodiernum diem.

91. Ecce nunc sumus in conspectu tuo in iniquitatibus nostris. Non est enim ad-huc stare ante te in his.

92. Et cum adorando confiteretur Esdras, flens, humi prostratus ante templum, con-gregati sunt ante eum ex Jerusalem turma magna valde, viri, et mulieres, et juve-nes, et juveculae. Fletus euim erat ma-gnus in ipsa multitudine.

93. Et cum clamasset Jechonias Jeheli ex filii Israël, dixit Esdrae: Nos in Do-minum peccavimus, quod collocavimus no-bis in matrimonium mulieres alienigenas ex gentibus terrae.

94. Et nunc es super omnem Israël. In his ergo sit iurandum a Domino, expellere omnes uxores nostras, quae ex alienigenis sunt, cum filii earum.

95. Sicut tibi decretum est a majoribus secundum legem Domini, exurgeus explica.

96. Ad te enim special negotium, et nos tecum sumus; viriliter fac.

97. Et exurgens Esdras adjuravit prin-cipes sacerdotum et Levitas, et omnem Israël facere secundum haec; et juraverunt.

#### CAPUT IX.

*Jubentur abhinc uxores alienigenas cum filiis, et recensentur, qui ex sacerdoti-bus ac Levitis junci illis erant. Esdras legit legem Domini coram po-ple, quibus peractis, jubentur, ut ad propria digressi, laetum diem agant.*

1. Et exurgeus Esdras ab ante atrium templi, abiit in pastophorium Jonathae filii Nasabi,

2. et hospitatus illic non gustavit pa-nem, nec aquam bibt super iniquitatem multitudinis.

3. Et facta est praedicatio in omni Ju-daea, et in Jerusalem omnibus, qui erant ex captivitate in Jerusalem congregati,

4. ut, quicunque non occurrerit biduo, vel triduo diei secundum iudicium assi-dentium seniorum, tollerentur facultates sue, et ipse alienus judicaretur a mul-titudine captivitatis.

5. Et congregati sunt omnes, qui erant ex tribu Juda et Benjamin, in tribus die-bus in Jerusalem. Hic mensis est nonus, dies mensis vigesimus.

6. Et sedit omnis multitudine in area tem-pli, trementes propter hyemem praesentem.

7. Et exurgens Esdras dixit illis: Vos inique fecistis collocantes vobis in matrimoniis uxores alienigenas, ut adderetis ad peccata Israël.

8. Et nunc date confessionem, et magni-ficentiam Domino Deo patrum nostrorum.

9. Et perficite voluntatem ipsius, et di-scideite a gentibus terrae, et ab uxori-bus alienigenis.

10. Et clamavit omnis multitudine, et di-xerant voce magna: Sicut dixisti, facie-mus.

11. Sed quoniam multitudine magna est, et tempus hybernum, et non possumus insubsidati stare, et hoc opus non est nobis unius diei, neque bidui, multum enim in his peccavimus;

12. stent praepositi multitudinis, et omnes, qui nobiscum inhabitant, et quotquot ha-bent uxores apud se alienigenas,

13. et assistant accepto tempore ex omni loco presbyteri, et judices, usquequo sol-vant iram Domini negotium hujus.

14. Jonathas autem filius Ezeli, et Ozias thecam suscepserunt secundum haec; et Bosoramus, et Levis, et Sabbathaeus simul cooperari sunt cum illis.

15. Et steterunt secundum haec omnia universi, qui erant ex captivitate.

16. Et elegit sibi viros Esdras sacerdos principes magos de patribus eorum secundum nomina; et concederunt novilunio mensis decimi examinare negotium istud.

17. Et determinatum est de viris, qui habeant uxores alienigenas, usque ad neomeniam primi mensis;

18. et inventi sunt ex sacerdotibus per-misti, qui habebant alienigenas uxores.

19. Ex filiis Jesu filii Josedec, et fra-tribus ejus: Maseas, et Eliozerus, et Jo-ribus, et Joadeus;

20. et injecerunt manus, ut expellerent uxores suas, et ad litauum in exoratio-nem arictem pro ignorantia sua.

21. Et ex filiis Semperi: Maseas, et Eses, et Jeelech, Azarias.

22. Et ex filiis Fosere: Limosias, Hisma-e-nis, et Nathanee, Jussio, Reddus, et Thal-sas.

23. Et ex Levitis: Jorabdu, et Semeis, et Colnis, et Calitas, et Facteas, et Col-vas, et Elionas.

24. Et ex sacris cantoribus: Eliasib, Zaccarus.

25. Et ex ostiariis: Salumus et Tolba-nes.

26. Et ex Israël: ex filiis Foro, Ozi, et Remias, et Geddius, et Melchias, et Michelus, Eleazarus, et Jammébias, et Bannas.

27. Et ex filiis Jolaman: Chamas, et Zacharias, et Jezrelus, et Joddius, et Erimoth, et Helias.

28. Et ex filiis Zatholm: Eliadas, et Liasunus, Zochias, et Larimoth, et Zabdis, et Tebedias.

29. Et ex filiis Zebes: Joannes, et Ama-nias, et Zahdias, et Emues.

30. Et ex filiis Banni: Olamus, et Mal-lucus, et Jeddeus, et Jasub, et Azabus, et Jerimoth.

31. Et ex filiis Addin: Naathus, et Moosias, et Caleus, et Raanas, Maaseas, Mathathias, et Beseel, et Bonnus, et Ma-nasses.

32. Et ex filiis Nuac: Noneas, et Aseas, et Melchias, et Sameas, et Simon, Benjamini, et Malchus, et Marras.

33. Et ex filiis Asom: Cariacens, Mathathias, et Baonus, et Eliphalach, et Manasses, et Semei.

34. Et ex filiis Bauni: Jeremias, et Moanias, et Abramus, et Johel, et Bancas, et Pelias, et Jonas, et Marimoth, et Eliasib, et Mathaneus, et Eliasis, et Orizas, et Dielus, et Semedius, et Zambris, et Josephus.

35. Et ex filiis Nobei: Idelus, et Mathathias, et Sabadus, et Zecheda, Sedumi, et Jessei, Baneas.

36. Omnes isti coniunxerunt sibi uxores alienigenas, et dimiserunt eas cum filiis.

37. Et inhabitaverunt sacerdotes et Levitae, et qui erant ex Israël in Jerusalem, et in tota una regione, novilunio mensis septimi. Et erant filii Israël in commemorationibus suis.

38. Et congregata est omnis multitudo simul in aream, quae est ab oriente portae sacrae;

39. et dixerunt Esdrae pontifici et lectori, ut asserret legem Moysis, quae tradita est a Domino Deo Israël.

40. Et attulit Esdras pontifex legem omni multitudini eorum a viro usque ad mulierem, et omnibus sacerdotibus, audire legem novilunio mensis septimi.

41. Et legebat in area, quae est ante sacram portam templi, a prima luce usque ad vesperam coram viris et mulieribus. Et dederunt omnes sensum ad legem.

42. Et stetit Esdras sacerdos et lector legis super lignen tribunal, quod fabricatum erat.

43. Et steterunt ad eum Mathathias, et Samus, Ananias, Azarias, Urias, Ezechias, et Balsamus ad dexteram,

44. et ad sinistram Faldeus, Misael,

Malachias, Abusthas, Sabus, Nabadias, et Zacharias.

45. Et assumptis Esdras librum coram omni multitudine; praesidebat enim in gloria in conspectu omnium.

46. Et cum absolvisset legem, omnes erecti steterunt; et benedixit Esdras Dominum Deum altissimum, Deum Sabaoth omnipotentem.

47. Et respondit omnis populus: Amen. Et elevatis sursum manibus procedentes in terram, adoraverunt Dominum:

48. Jesus, et Baneus, et Sarebias, et Jaddimus, et Accubus, et Sabbathaeus, et Calithes, et Azarias, et Joradus, et Ananias, et Philius, Levitae.

49. Qui docebant legem Domini, et in multitudine legebant legem Domini, et praeferebant singuli eos, qui intelligebant lectionem.

50. Et dixit Atharathes Esdrae pontifici et lectori, et Levitis, qui docebant multitudinem,

51. dicens: Dies hic sanctus est Domino. Et omnes flebant, cum audissent legem.

52. Et dixit Esdras: Digressi ergo manducate pinguissima quaque, et bibite dulcissima quaque, et mittite munera his, qui non habent.

53. Sanctus enim est hic dies Domini, et nolite moesti esse. Dominus enim clavisabit vos.

54. Et Levitae denuntiabant in publico omnibus, dicentes: Dies hic sanctus est, nolite moesti esse.

55. Et abiernit omnes manducare, et bibere, et epulari, et dare munera his, qui non habent, ut epularentur. Magnifice enim sunt exaltati verbis, quibus edocti sunt.

56. Et congregati sunt universi in Jerusalem celebrare iunctiam secundum testamentum Domini Dei Israël.

## LIBER QUARTUS ESDRAE.

### CAPUT I.

*Mittitur Esdras a Domino multa ingratitiae Judaeis exhibita beneficia exprimiratus.*

1. Liber Esdrae prophetae secundus, filii Sarei, filii Azarei, filii Heliae, filii Sadiae, filii Sadoch, filii Achitob,

2. filii Achiae, filii Phinees, filii Heli, filii Ameriae, filii Asiel, filii Marimoth, filii Arna, filii Oziae, filii Borith, filii Abisei, filii Phinees, filii Eleazar.

3. filii Aaron ex tribu Levi, qui fuit captivus in regione Medorum, in regno Artaxerxis regis Persarum.

4. Et factum est verbum Domini ad me, deus:

5. Vade, et nuntia populo meo facinora

ipsorum. et filiis eorum iniquitates, quas in me admiserunt, ut nuntient filiis filiorum,

6. quia peccata parentum ipsorum in illis creverunt. Obliti enim mei sacrificaverunt diis alienis.

7. Nonne ego eduxi eos de terra Aegypti de domo servitutis? Ipsi autem irraviverunt me, et consilia mea spreverunt.

8. Tu autem excute comam capitum tui, et projice omnia mala super illos, quoniam non obediernut legi meae. Populus autem est indisciplinatus.

9. Usquequo eos sustinebo, quibus tanta beneficia contuli?

10. Reges multos propter eos subverti. Pharaonem cum pueris suis, et omnem exercitum ejus percussi.

11. Omnes gentes a facie eorum perdidisti, et in oriente provinciarum duarum populos Tyri et Sidonis dissipavi, et omnes adversarios eorum interfeci.

12. Tu vero loquere ad eos, dicens: Haec dicit Dominus:

13. Nempe ego vos per mare transmeavi, et plateas vobis initio munitas exhibui; ducem vobis dedi Moysen, et Aaron sacerdotem;

14. Incem vobis per columbam ignis praestiti, et magna mirabilia feci in vobis; vos autem mei oblii estis, dicit Dominus.

15. Haec dicit Dominus omnipotens: Ceterum vobis in signo fuit, castra vobis ad tutelam dedi, et illic murmurasti;

16. et non triump hastis in nomine meo de perditione inimicorum vestrorum, sed adhuc nunc usque murmurasti.

17. Ubi sunt beneficia, quae praestiti vobis? Nonne in deserto, cum esuriretis, proclamatis ad me,

18. dicentes: Ut quid nos in desertum istud adduxisti interficere nos? Melius nobis fuerat servire Aegyptiis, quam mori in deserto hoc.

19. Ego dolui gemitus vestros, et dedi vobis manua in escam. Panem angelorum manducastis.

20. Nonne, cum sitiretis, petram excidi, et fluxerunt aquae in saturitate? Propter aestus foliis arborum vos tesi.

21. Divisi vobis terras pingues; Chanaaneos, et Pherezeeos, et Philisthaeos a facie vestra projeci; quid faciam vobis adhuc? dicit Dominus.

22. Haec dicit Dominus omnipotens: In deserto cum essetis in lumine Amorrhæo sientibus, et blasphemantes nomen meum,

23. non ignem vobis pro blasphemii dedi; sed mittens lignum in aquam, dulce feci flumen.

24. Quid tibi faciam Jacob? Noluisti obediere Juda. Transferam me ad alias gentes, et dabo eis nomen meum, ut custodiant legitimam meam.

25. Quoniam me dereliquistis, et ego vos derelinquam. Potentibus vobis a me misericordiam, non miserebor.

26. Quando invocabitis me, ego non exaudiam vos. Maculastis euim manus vestras sanguine, et pedes vestri impigri sunt ad committenda homicidia.

27. Non quasi me dereliquistis, sed vos ipsos, dicit Dominus.

28. Haec dicit Dominus omnipotens: Nonne ego vos rogavi, ut pater filios, et ut mater filias, et ut nutrix parvulos suos;

29. ut essetis mihi in populum, et ego vobis in Deum, et vos mihi in filios, et ego vobis in patrem?

30. Ita vos collegi, ut gallina pullos suos sub alas suas. Modo autem quid faciam vobis? Projiciam vos a facie mea.

31. Oblationem cum mihi attuleritis, averlam faciem meam a vobis. Dies epini festos vestros, et neomenias et circumcisions repudiavi.

32. Ego misi pueros meos prophetas ad vos, quos acceptos interfecisti, et laniasti corpora eorum, quorum sanguinem exquiram, dicit Dominus.

33. Haec dicit Dominus omnipotens: Domus vestra deserta est. Projiciam vos, sicut ventus stipulam.

34. Et filii procreationem non facient, quoniam mandatum meum neglexerunt, et quod malum est coram me, fecerunt.

35. Tradam domos vestras populo venuenti, qui me non audientes credunt; quibus sigba non ostendi, facient, quae praecepvi.

36. Prophetas non viderunt, et memorabuntur iniuritatum eorum.

37. Testor populi venientis gratiam, cuius parvuli exultant cum laetitia, me non videntes oculis carbalibus, sed spiritu credentes, quae dixi.